
令和 5 年 10 月 16 日 

 

関係機関の皆様 

特 定 非 営 利 活 動 法 人 

                                                    栃木県精神障害者支援事協会 

理 事 長  海 發 規 夫 

   

  精神障害者支援実践研修会のご案内 

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

今般の障害者差別解消法改正や県条例の見直し、虐待防止への取り組みの意識の高まりを

受け、この度、当会と栃木県精神保健福祉会（やしお会）様共催にて見出しの研修会を開催

することとなりました。 

この度は当事者の体験に学び、その心の回復や生活にはどの様な支援が必要なのかを、皆で

考えてまいりたいと思います。 

 精神障害の更なる理解の増進と支援のレベルアップに繋がれば幸いです。 

 多くの皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

 

記 

 

１， 日 時：令和５年 11 月 28 日（火）13：30－16：00（受付 13：00～） 

２， 方 法：対面 

３， 会 場：栃木県精神保健福祉センター 講堂 

４， 主 催：特定非営利活動法人 栃木県精神障害者支援事業協会 

５， 共 催：栃木県精神保健福祉会（やしお会） 

６， 後 援：栃木県精神保健福祉センター 

７， 内 容：精神障害者支援実践研修会 

『精神障害を持つ方々の生活とその想い』～体験談をもとに支援とは何かを考える 

 ※詳細は別添実施要項をご覧ください。 

８，対 象：県内障害福祉サービス事業所職員、関係行政職員、その他 

９，参加費：協会員 無料、その他の方は資料代として 1,000 円 ※当日、現金にて徴収 

 

お問い合わせは下記までお願いします。 

メール：事務局（tochiseishikyou @yahoo.co.jp） 

電  話：事務局長 小池 0283－85－9125（栃精支協）090－6000－4804（携帯） 

 

 


